ПРОТОКОЛ № 12/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 15.00-16.00 (время местное)

«13» марта 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Ильина Ю.Н. – Начальник дисциплинарного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;
3. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

4. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

5. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение изменений, вносимых в программы

стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2438 Казакова Екатерина Геннадьевна 78-15-1034

2. 2439 Коловняков Андрей Геннадьевич 47-11-0268

3. 2440 Савина Татьяна Павловна 78-16-1060

4. 2441 Трунов Алексей Андреевич 52-12-469

5. 2442 Цветков Максим Евгеньевич 37-10-26

6. 2443 Чуричева Светлана Геннадиевна 63-13-658

7. 2444 Шубина Ольга Михайловна 78-10-0125

8. 2445 Трапезников Алексей Андреевич 10-16-0460

2

9. 2446 Кузьмина Елена Николаевна 53-15-254

10 2447 Ушакова Ирина Вячеславовна 74-13-538

11. 2448 Черняева Татьяна Сергеевна 78-11-0430

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из

членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 1192 Морозова Кристина Сергеевна 74-16-829

2. 1471 Догадаева Вера Владиславовна 66-11-331

3. 0165 Юргенсон Алевтина Юрьевна 02-11-512

4. 1182 Лонский Павел Эдвартович 74-11-278

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации

Докладчик Ю.Н. Ильина

В рамках рассмотрения дисциплинарного дел, открытых в связи с проведением плановых

проверок кадастровых инженеров Глинских О.А., Украинского А.Е. установлен факт

неосуществления такими кадастровыми инженерами кадастровой деятельности

(непредставления в орган регистрации прав межевого плана, технического плана, акта

обследования, карты-плана территории, подготовленных кадастровым инженером) в

течение трех лет.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

7 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (неосуществление

кадастровым инженером кадастровой деятельности в течение 3 (трех) лет):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 0204 Глинских Ольга Алексеевна 66-12-585

2. 1602 Украинский Александр Евгеньевич 38-10-23

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

3

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенном трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физических лиц для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 262/с от 06.03.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Юрьев Данила Владимирович

Реестровый номер 007-262

СНИЛС 180-452-162 46

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Устюжинина Ирина

Вячеславовна

Реестровый номер 0842

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.03.2020 – 13.03.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., Каслинский р-н,

г. Касли, ул. Советская, д. 68/2,

оф. 317

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 263/с от 06.03.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

4

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Бабаченко Виктория

Алексеевна

Реестровый номер 007-263

115-673-865 75 167-821-322 82

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Романенко Александр

Николаевич

Реестровый номер 2017

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.03.2020 – 13.03.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. им. Леваневского, д. 16

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 264/с от 06.03.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Луценко Анастасия

Вячеславовна

Реестровый номер 007-264

115-673-865 75 155-150-265 37

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Скрипникова Наталья

Анатольевна

Реестровый номер 1597

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

5

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.03.2020 – 13.03.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. им. Леваневского, д. 16

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 266/с от 12.03.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Ковалевская Галина

Владимировна

Реестровый номер 007-266

115-673-865 75 161-039-483 45

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Иванилова Екатерина

Анатольевна

Реестровый номер 0825

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.03.2020 – 13.03.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «АЗИМУТ - бюро кадастра и

картографии»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Омск, ул. Короленко, д. 8

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программы стажировки

6

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 265/с от 12.03.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, выписка из

протокола заседания СРО АКИ

«Поволжье», выписка из реестра

лиц, принятых на стажировку СРО

АКИ «Поволжье»,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Бурдалева Роза Ровшонбековна

Реестровый номер 007-265 (ранее 009-89)

СНИЛС 172-049-799 82

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кузнецов Николай

Владимирович

Реестровый номер 1217

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

28.05.2018 – 18.09.2020

Дата приостановления

стажировки

21.11.2019

Дата возобновления

стажировки

13.03.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО КЦ «Эксперт»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Ижевск, ул. Ворошилова, д.

109А, оф. 713

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 14пр от 12.03.2020,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Джереловская Елена

Владимировна

Реестровый номер 007-144

7

СНИЛС 142-604-013 11

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Вяткина Ольга Викторовна

Реестровый номер 1559

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.03.2019 – 13.07.2021

Дата приостановления

стажировки

16.12.2019

Дата возобновления

стажировки

13.03.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

СОГУП «Областной Центр

недвижимости»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Сысерть, ул.

Быкова, д. 19

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 15пр от 12.03.2020,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Левчук Сергей Сергеевич

Реестровый номер 007-143

СНИЛС 147-638-652 01

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Вяткина Ольга Викторовна

Реестровый номер 1559

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.03.2019 – 13.07.2021

Дата приостановления

стажировки

16.12.2019

Дата возобновления

стажировки

13.03.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

СОГУП «Областной Центр

недвижимости»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Сысерть, ул.

Быкова, д. 19

Утвердить изменения, внесенные руководителями стажировки в индивидуальные

программы стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

8

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров Черняева Виталия

Викторовича (УИН № 007-44), Кунгурцевой Ирины Владимировны (УИН № 007-46)

программ стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-44 Черняев Виталий Викторович 21.02.2018 -  29.02.2020

2. 007-46 Кунгурцева Ирина Владимировна 01.03.2018  -  01.03.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых